Η Τακτική Γενική Συνέλευση της Εταιρείας της 26.04.2024 αποφάσισε την αύξηση του Μετοχικού 

Κεφαλαίου της Εταιρείας με μετρητά σε ποσό € 10.000.000,00. 

Δυνάμει της εν λόγω αύξησης το Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρίας διαμορφώθηκε στο ποσό των Ευρώ δέκα 

έξι εκατομμυρίων εξακοσίων πενήντα τριών χιλιάδων εξακοσίων (€ 16.653.600,00), διαιρούμενο σε εκατόν 

εξήντα έξι χιλιάδες πεντακόσιες τριάντα έξι (166.536) κοινές ονομαστικές μετά δικαιώματος ψήφου μετοχές, 

ονομαστικής αξίας Ευρώ εκατό (€ 100,00) η κάθε μία. 

Α.Ε.Π.  ΕΛΑΙΩΝΑ Α.Ε. 
Οικονομικές Καταστάσεις  
της  31ης Δεκεμβρίου 2023 

Περαιτέρω με την συμφωνία αναδιάρθρωσης  του Τραπεζικού δανεισμού της εταιρείας που υπογράφηκε

[...]

Η εν λόγω αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου   συνολικού ποσού € 116.064.000,00 

εγκρίθηκε από  την Γενική Συνέλευση των μετόχων στις 18.06.2024 και πιστοποιήθηκε από το Δ.Σ. της 

εταιρείας στις 21.06.2024. 

Μετά τις ανωτέρω εταιρικές πράξεις το Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρίας ανέρχεται στο ποσό των Ευρώ 

εκατόν τριάντα δύο εκατομμυρίων επτακοσίων δεκαεπτά χιλιάδων εξακοσίων (€ 132.717.600,00), 

διαιρούμενο σε ένα εκατομμύριο τριακόσιες είκοσι επτά χιλιάδες εκατόν εβδομήντα έξι (1.327.176) κοινές 

ονομαστικές μετά δικαιώματος ψήφου μετοχές, ονομαστικής αξίας Ευρώ εκατό (€ 100,00) η κάθε μία και η 

μετοχική σύνθεση της εταιρείας διαμορφώθηκε ως εξής: 

ΜΕΤΟΧΟΙ  ΜΕΤΟΧΕΣ ΨΗΦΟΙ 

1. ΑΛΦΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Σταδίου 40 – Αθήνα ΕΛΛΑΔΑ   580.320

[...]

Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας διαμορφώθηκε σε Ευρώ 6.653.600,00 βάσει της απόφασης της 

Τακτικής Γενική Συνέλευση της Εταιρείας της 25.05.2023 η οποία και αποφάσισε: 

i. την ονομαστική μείωση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Εταιρείας, κατά το ποσό των Ευρώ έντεκα 

εκατομμυρίων εξακοσίων χιλιάδων (€11.600.000) με την ακύρωση εκατόν δέκα έξι χιλιάδων 

(116.000) κοινών, ονομαστικών, μετά δικαιώματος ψήφου μετοχών, προκειμένου το ανωτέρω 

ποσό της μείωσης (€11.600.000) να χρησιμοποιηθεί στο σύνολό του προς συμψηφισμό του 

Λογαριασμού Αποτελέσματα εις νέον ο οποίος την 31.12.2019 ανερχόταν σε ποσό των Ζημιών  

11.747.932,78. 

ii. την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά το ποσό των Ευρώ δύο εκατομμυρίων 

πεντακοσίων χιλιάδων( € 2.500.000) με καταβολή μετρητών με την έκδοση 25.000 νέων, κοινών, 

ονομαστικών με δικαίωμα ψήφου  μετοχών ονομαστικής αξίας Ευρώ 100 εκάστη και τιμή διάθεσης 

ίσης με την ονομαστική αξία. 

➢ Τακτικό αποθεματικό 

Σύμφωνα με την Ελληνική εμπορική νομοθεσία, η Εταιρία είναι υποχρεωμένη να παρακρατεί από τα